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У збірнику у вигляді тестових питань висвітлено основні теоретичні 

аспекти особливостей організації фінансово-економічного аналізу діяльно-

сті суб’єктів господарювання різних організаційно-правових форм власно-

сті та галузей економіки; практичні навички використання сучасних мето-

дів і прийомів його проведення; застосування відповідних інструментів 

комплексного фінансово-економічного аналізу стану суб’єкта господарю-

вання та результатів його діяльності; застосування фінансово-

економічного аналізу як головного засобу виявлення резервів підвищення 

ефективності операційної, фінансової і інвестиційної діяльності, удоскона-

лення механізму господарювання та прийняття керівних рішень та ін. 

Запропоновані тестові завдання надають як теоретичну, так і практи-

чну допомогу студентам у засвоєнні навчальних матеріалів із курсів «Фі-

нансовий аналіз», «Фінансово-економічний аналіз», «Фінансова діяльність 

суб’єктів господарювання», а також при підготовці як до практичних за-

нять, заліків і екзаменів, так і до виконання самостійних і контрольних ро-

біт у системі дистанційного навчання Moodle DDMA. 
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ВСТУП 

 

 

Сучасний фінансово-економічний аналіз виступає вагомим інстру-

ментом у формуванні та оптимізації політики організації діяльності 

суб’єктів господарювання, зокрема в податковій, маркетинговій, інвести-

ційній, обліковій, кредитній сферах їх діяльності. Виявлено, що саме за рі-

зних бізнес-умов суб’єкту господарювання потрібно знати власний рівень 

фінансової спроможності. Позитивні результати фінансово-економічного 

аналізу є важливою характеристикою правильно сформованої та реалізова-

ної загальної стратегії та управлінської політики суб’єкта господарювання. 

Результати фінансово-економічної діагностики суб’єкта господарювання 

будь-якої організаційно-правової форми власності дозволяють виявити си-

льні та слабкі сторони в його діяльності. Отримані результати фінансово-

економічного аналізу суб’єкта господарювання є основою для розроблення 

прогнозних моделей. Прогнозовані варіанти майбутніх бізнес-подій висту-

пають найшвидшими та найдоступнішими методами та заходами для пок-

ращення фінансової ситуації суб’єкта господарювання. 

Ефективність управління формуванням і розміщенням в активи капі-

талу суб’єкта господарювання досягається виключно за умови як найпов-

нішого врахування чинників ринкового середовища та випробуваних роз-

виненими країнами методів управління грошовими потоками в організації 

фінансової діяльності суб’єкта господарювання. У свою чергу, фінансові 

відносини, що реалізуються у процесі господарської діяльності, повинні 

плануватися фінансовим менеджером, виходячи з можливості досягнення 

максимальної прибутковості вкладеного капіталу та максимальної ціни са-

мого суб’єкта господарювання. Зазначені напрями прийняття фінансових 

рішень поєднують різнопланові критерії ефективності використання кош-

тів в операційній, інвестиційній та фінансовій діяльності. Це означає, що 

фінансова діяльність суб’єкта господарювання – це пошук оптимального 

рішення з урахуванням багатьох факторів. 

Збірник тестових завдань «Фінансово-економічний аналіз суб’єктів 

господарювання» спрямований на закріплення отриманих знань в резуль-

таті вивчення курсів «Фінансовий аналіз», «Фінансово-економічний ана-

ліз» і «Фінансова діяльність суб’єктів господарювання». У збірнику у ви-

гляді тестових питань висвітлено основні теоретичні аспекти змісту, цілей 

та основних джерел фінансової діяльності суб’єктів господарювання; осо-
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бливості організації фінансово-економічного аналізу діяльності суб’єктів 

господарювання різних організаційно-правових форм власності та галузей 

економіки; практичні навички використання сучасних методів і прийомів 

його проведення; механізм оцінки складу та структури власних та запози-

чених джерел фінансування; застосування відповідних інструментів ком-

плексного фінансово-економічного аналізу стану суб’єкта господарювання 

та результатів його діяльності; вміння робити висновки за результатами 

аналізу ліквідності, платоспроможності, фінансової стійкості, ділової акти-

вності, вірогідності банкрутства і використовувати їх для генерування ідей 

щодо підвищення ефективності діяльності суб’єкта господарювання і роз-

роблення планів його розвитку; застосування фінансово-економічного ана-

лізу як головного засобу виявлення резервів підвищення ефективності опе-

раційної, фінансової і інвестиційної діяльності, удосконалення механізму 

господарювання та прийняття управлінських рішень; особливості органі-

зації дивідендної політики; фінансова діяльність суб’єктів господарювання 

у сфері зовнішніх відносин; сутність та методи застосування фінансового 

контролінгу та бюджетування в діяльності суб’єктів господарювання.  

Оволодіння принципами, засобами, методами та навичками фінансо-

во-економічного аналізу діяльності суб’єктів господарювання необхідне в 

практичній діяльності кожному: підприємцю, плановику, фінансисту, бух-

галтеру, маркетологу, менеджеру, аудитору, ревізору. Фінансово-

економічний аналіз має бути на озброєнні кожного підприємця для форму-

вання ефективних управлінських рішень. Уміння користуватися ним зміц-

нює й удосконалює економічне та фінансове мислення. 

Кваліфікований підприємець повинен добре володіти сучасними ме-

тодами економічних досліджень, методикою системного, комплексного 

фінансово-економічного аналізу. Міжнародна практика на сучасному етапі 

перетворила аналітичну роботу, зокрема, фінансово-економічний аналіз, в 

розвинуту інформаційну індустрію, яка реалізує взаємозв’язки між поста-

чальниками фінансово-економічної інформації (господарчими суб’єктами) 

та її користувачами. 

Запропоновані тестові завдання надають як теоретичну, так і практи-

чну допомогу студентам у засвоєнні навчальних матеріалів з курсів «Фі-

нансовий аналіз», «Фінансово-економічний аналіз» та «Фінансова діяль-

ність суб’єктів господарювання», а також при підготовці як до практичних 

занять, заліків і екзаменів, так і до виконання самостійних і контрольних 

робіт у системі дистанційного навчання Moodle DDMA. 
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У заключній частині збірника запропоновано список літератури, 

який дає можливість ширше опанувати знаннями з сутності і методики 

проведення фінансово-економічного аналізу та особливостей організації 

фінансової діяльності суб’єктів різних форм власності; він складений на 

основі наукових досягнень представників різних економічних напрямів, 

статистичного матеріалу та сформованому досвіді викладання навчальних 

дисциплін «Фінансовий аналіз», «Фінансово-економічний аналіз» та «Фі-

нансова діяльність суб’єктів господарювання» у Донбаській державній 

машинобудівній академії. 

Збірник тестових завдань передбачено для студентів зі спеціально-

стей 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» і 

076 «Підприємництво та торгівля». Він надає можливість підвищення  яко-

сті  проведення лекцій, самостійної роботи студентів, практичних занять з 

актуального навчального курсу. 
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ТЕСТОВІ ЗАВДАННЯ 

 

 

1. При розробленні цієї теорії її автори виходили з того, що жоден 

з існуючих критеріїв (прибуток, рентабельність, обсяг виробництва) 

не може розглядатися як узагальнюючий критерій ефективності 

прийнятих рішень фінансового характеру. Це: 

а) теорія зацікавлених осіб; 

б) теорія максимізації багатства акціонерів; 

в) гіпотеза ефективного ринку; 

г) теорія ринкового аналізу. 

 

2. Сукупність усіх позицій пасиву балансу – це: 

а) конкретний капітал; 

б) абстрактний капітал; 

в) майно суб’єкта господарювання; 

г) заборгованість суб’єкта господарювання. 

 

3. Фінансова діяльність будь-якого суб’єкта господарювання не-

залежно від його форми власності й організаційно-правової форми ор-

ганізації починається з: 

а) формування пайового капіталу; 

б) формування резервного капіталу; 

в) формування додаткового капіталу; 

г) формування статутного капіталу. 

 

4. Автори теорії іррелевантності при обґрунтуванні своєї позиції 

використовували такі припущення: 

а) відсутність оподаткування прибутку; 

б) відсутність витрат з випуску акцій; 

в) незалежність інвестиційної політики підприємства від політики 

виплати дивідендів; 

г) наявність повної інформації у інвесторів і менеджерів підприємства. 

 

5. Основним положенням неокласичної теорії організації бізнесу є: 

а) «в основі діяльності фірми є прагнення до нарощування обсягів 

виробництва і збуту продукції»; 
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б) «фірма повинна працювати таким чином, щоб забезпечити макси-

мальний дохід її власникам»; 

в) «будь-яка фірма працює для того, щоб максимізувати прибуток за 

умови його довгострокового одержання»; 

г) «метою функціонування будь-якої фірми є гармонізація відносин 

між групами юридичних і фізичних осіб, які мають відношення до фірми». 

 

6. Основні засоби: 

а) поступово переносять свою вартість на продукцію, що виготовля-

ється; 

б) відразу переносять свою вартість на продукцію, що виготовляється; 

в) обидві відповіді вірні; 

г) правильних відповідей немає. 

 

7. Поточні активи – це: 

а) основні засоби; 

б) оборотні кошти; 

в) нематеріальні активи; 

г) валюта активу балансу. 

 

8. До необоротних активів відносяться: 

а) оборотні кошти; 

б) власний капітал; 

в) нематеріальні активи; 

г) дебіторська заборгованість. 

 

9. Найбільш ліквідною групою активів є: 

а)  запаси; 

б) необоротні активи; 

в) дебіторська заборгованість; 

г) грошові кошти. 

 

10. Виберіть пасиви, які відносяться по терміновості зобов’язань 

до групи П2: 

а) статутний капітал; 

б) довгострокові зобов'язання; 

в) короткострокові кредити; 

г) дебіторська заборгованість. 
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11. Виберіть активи, що відносяться по ліквідності до групи А3: 

а) нематеріальні активи; 

б) запаси; 

в) короткострокові фінансові вкладення; 

г) дебіторська заборгованість. 

 

12. Величину дебіторської заборгованості, що припадає на 1 грн 

кредиторської заборгованості, характеризує коефіцієнт:  

а) довгострокового залучення позикових коштів; 

б) структури вкладень; 

в) співвідношення дебіторської та кредиторської заборгованості; 

г) короткострокової заборгованості. 

 

13. До показників фінансової стійкості відносять коефіцієнт: 

а) платоспроможності; 

б) загальної ліквідності; 

в) оборотності оборотних коштів; 

г) забезпеченості запасів власними джерелами їх формування. 

 

14. Виберіть активи, що відносять за ліквідністю до групи А4: 

а) нематеріальні активи; 

б) запаси; 

в) короткострокові фінансові вкладення; 

г) дебіторська заборгованість. 

 

15. До важкореалізованих активів відносять: 

а) депозити; 

б) дебіторську заборгованість; 

в) в касі; 

г) готову продукцію; 

д) обладнання. 

 

16. Яка теорія має на меті розв’язання протиріччя між різними 

групами економічних суб’єктів на ринку: 

а) теорія арбітражного ціноутворення; 

б) теорія фінансового посередництва; 

в) теорія САРМ; 

г) теорія інвестування. 
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17. Передбачається, що за умови повного доступу ринку до інфо-

рмації, акція на даний момент є кращою оцінкою вартості підприємс-

тва відповідно до теорії: 

а) ефективного ринку; 

б) максимізації багатства акціонерів; 

в) арбітражного ціноутворення; 

г) зацікавлених осіб. 

 

18. Системний ризик у рамках моделі САРМ (оцінки прибутко-

вості фінансових активів) вимірюється за допомогою β-коефіцієнта. 

Якщо β-коефіцієнт менше 1, то його зміст полягає в наступному: 

а) акції даної компанії має середній ступінь ризику, що склалася на 

ринку паперів в цілому; 

б) цінні папери даної компанії менш ризиковані; 

в) цінні папери даної компанії більш ризиковані, ніж в цілому 

на ринку; 

г) усі відповіді невірні. 

 

19. Збільшення в динаміці β-коефіцієнта означає, що: 

а) вкладення в цінні папери даної компанії менш ризиковані; 

б) даний коефіцієнт ніяк не впливає на вкладення в цінні папери; 

в) вкладення в цінні папери даної компанії стають більш ризиковані. 

 

20. Прибутковість будь-якої акції складається з нормальної і ри-

зикової прибутковості відповідно до управлінської теорії: 

а) іррелевантності; 

б) ефективного портфелю інвестицій; 

в) арбітражного ціноутворення; 

г) САРМ. 

 

21. Аналіз ліквідності та платоспроможності підприємства про-

водиться на підставі даних: 

а) балансу; 

б) звіту про фінансові результати; 

в) звіту про рух грошових коштів; 

г) звіту про власний капітал. 
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22. Ліквідність підприємства – це: 

а) здатність підприємства негайно розрахуватися за своїми зобов'я-

заннями; 

б) здатність підприємства розрахуватися за своїми зобов'язаннями 

протягом деякого часу; 

в) стан рахунків підприємства, яке гарантує його постійну плато-

спроможність. 

 

23. Аналіз питомої ваги окремих елементів в підсумковому пока-

знику – це: 

а) горизонтальний аналіз; 

б) вертикальний аналіз; 

в) трендовий аналіз. 

 

24. До пасиву балансу не відносять такі статті: 

а) власний капітал; 

б) оборотний капітал; 

в) довгострокові зобов'язання; 

г) доходи майбутніх періодів; 

 

25. Визначення основної тенденції розвитку фінансових показни-

ків можливе за допомогою: 

а) горизонтального аналізу; 

б) вертикального аналізу; 

в) трендового аналізу; 

г) факторного аналізу. 

 

26. Ефективність використання основних засобів характеризує 

показник: 

а) фондовіддача; 

б) коефіцієнт оборотності кредиторської заборгованості; 

в) коефіцієнт оборотності капіталу; 

г) платоспроможність. 

 

27. Відносними показниками економічної ефективності діяльно-

сті підприємства є: 

а) ділова активність підприємства; 
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б) фінансова стійкість підприємства; 

в) ліквідність підприємства; 

г) рентабельність підприємства. 

 

28. Платоспроможність підприємства – це: 

а) здатність підприємства негайно розрахуватися за своїми зобов'я-

заннями; 

б) здатність підприємства розрахуватися за своїми зобов'язаннями 

протягом деякого часу; 

в) стан рахунків підприємства, яке гарантує його постійну плато-

спроможність. 

 

29. Аналіз фінансової стійкості підприємства проводиться на під-

ставі даних: 

а) балансу; 

б) звіту про фінансові результати; 

в) звіту про рух грошових коштів; 

г) звіту про власний капітал. 

 

30. Відношення величини найбільш ліквідних активів до вели-

чини найбільш обмежених зобов'язань і короткострокових пасивів ха-

рактеризує коефіцієнт: 

а) проміжної ліквідності; 

б) критичної ліквідності; 

в) абсолютної ліквідності; 

г) ліквідності балансу. 

 

31. Яка з теорій ринкового ціноутворення на цінні папери пов’язує 

систематичний ризик і прибутковість портфеля цінних паперів: 

а) теорія ринкового аналізу; 

б) теорія ходьби навмання; 

в) теорія САРМ; 

г) теорія арбітражного ціноутворення? 

 

32. Укажіть вірну формулу моделі САРМ: 

а) Re= Rf − β×( Rm – Rf); 

б) Re= Rf –β×( Rm + Rf); 
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в) Re= Rf + β×(Rm – Rf); 

г) Re= Rf + β×(Rm + Rf); 

де Re – необхідна дохідність для даного цінного паперу з заданим рів-

нем ризику; 

Rf – дохідність за державними цінними паперами; 

β – β-коефіцієнт; 

Rm – дохідність, що склалась в цілому на ринку цінних паперів. 

 

33. Збільшення β-коефіцієнта в моделі САРМ означає, що: 

а) вкладення в дані цінні папери є менш ризикованими; 

б) вкладення в дані цінні папери є більш ризикованими; 

в) попит на дані цінні папери зростає; 

г) пропозиція даних цінних паперів зростає. 

 

34. До внутрішніх джерел формування власних фінансових ресу-

рсів суб’єкта господарювання відносяться: 

а) амортизація; 

б) прибуток; 

в) пайовий капітал; 

г) безоплатна фінансова допомога; 

д) акціонерний капітал. 

 

35. Абстрактний капітал суб’єкта господарювання включає: 

а) власний капітал; 

б) позиковий капітал; 

в) необоротні активи; 

г) оборотні активи. 

 

36. Акції, випущені акціонерними товариствами бувають: 

а) звичайні; 

б) переказні; 

в) прості; 

г) привілейовані. 

 

37. З ефективним вкладенням залученого капіталу пов'язаний 

такий вид діяльності суб’єкта господарювання: 
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а) основний; 

б) інвестиційний; 

в) операційний; 

г) фінансовий. 

 

38. З яким видом діяльності пов’язане одержання суб’єктом гос-

подарювання відсотків і дивідендів: 

а) основним; 

б) інвестиційним; 

в) операційним; 

г) фінансовим? 

 

39. Який вид діяльності суб’єкта господарювання пов’язаний зі 

зміною структури його позикового капіталу: 

а) основний; 

б) інвестиційний; 

в) операційний; 

г) фінансовий? 

 

40. У рамках якої теорії вивчаються питання оптимального за-

лучення фінансових ресурсів з погляду одержувача капіталу: 

а) теорії інвестування; 

б) неокласичної теорії; 

в) теорії фінансування; 

г) теорії оптимізації портфеля інвестицій? 

 

41. Відношення величини дебіторської заборгованості і грошових 

коштів активів до величини поточних зобов'язань і короткострокових 

пасивів характеризує коефіцієнт: 

а) покриття; 

б) термінової ліквідності; 

в) платоспроможності; 

г) ліквідності балансу. 

 

42. Коефіцієнт фінансової залежності визначається: 

а) як відношення підсумку балансу до власного капіталу; 

б) як відношення позикового капіталу до підсумку балансу; 
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в) як відношення власного капіталу до позикового капіталу; 

г) як відношення підсумку балансу до суми власного та позикового 

капіталів. 

 

43. Частку власних коштів у капіталі підприємства, що характе-

ризує коефіцієнт: 

а) автономії; 

б) фінансової напруженості; 

в) забезпеченості власними оборотними коштами; 

г) маневреності. 

 

44. Величину запасів, що припадають на 1 грн. капіталу підпри-

ємства, що характеризує коефіцієнт: 

а) автономії; 

б) співвідношення позикового і власного капіталу; 

в) матеріальних обігових коштів; 

г) маневреності. 

 

45. Виберіть активи, що відносяться по ліквідності до групи А1: 

а) нематеріальні активи; 

б) довгострокова дебіторська заборгованість; 

в) короткострокові фінансові вкладення; 

г) основні засоби. 

 

46. Виберіть пасиви, які відносяться по терміновості зобов'язань 

до групи П2: 

а) власний капітал; 

б) довгострокові кредити; 

в) короткострокові кредити; 

г) кредиторська заборгованість. 

 

47. Коефіцієнт Спрінгейта характеризує: 

а) ліквідність підприємства; 

б) платоспроможність підприємства; 

в) рентабельність підприємства; 

г) ймовірність банкрутства підприємства. 
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48. Для цілей прогнозування використовується: 

а) горизонтальний аналіз; 

б) вертикальний аналіз; 

в) трендовий аналіз. 

 

49. Які статті балансу не відносяться до активу: 

а) поточні зобов'язання; 

б) необоротні активи; 

в) оборотні активи; 

г) витрати майбутніх періодів? 

 

50. Аналіз питомої ваги окремих елементів в підсумковому пока-

знику – це: 

а) горизонтальний аналіз; 

б) вертикальний аналіз; 

в) трендовий аналіз. 

 

51. Яка теорія стверджує, що ринкова вартість підприємства не 

залежить від структури його капіталу, а визначається тільки капіталі-

зованою вартістю його очікуваних доходів: 

а) теорія фінансування; 

б) теорія інвестування; 

в) теорія іррелевантності; 

в) теорія вибору портфеля інвестицій? 

 

52. Завдяки чому можна істотно знизити сукупний ризик порт-

феля інвестицій суб’єкта господарювання: 

а) реінвестиціям; 

б) лістингу; 

в) диверсифікації; 

г) хеджуванню? 

 

53. Яка теорія стверджує, що завдяки диверсифікації можна істо-

тно знизити ризик сукупного портфеля цінних паперів суб’єкта госпо-

дарювання: 

а) теорія арбітражного ціноутворення; 

б) теорія ринкового аналізу; 
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в) теорія САРМ; 

г) теорія інвестування? 

 

54. Що розуміють під капіталом суб’єкта господарювання з точ-

ки зору макроекономічного підходу: 

а) виробничі засоби;  

б) оборотні засоби; 

в) землю; 

г) працю? 

 

55. До якого виду діяльності суб’єкта господарювання відносить-

ся сплата дивідендів: 

а) фінансова діяльність; 

б) інвестиційна діяльність; 

в) операційна діяльність; 

г) інша операційна діяльність? 

 

56. Діяльність суб’єкта господарювання, яка веде до змін розміру 

й складу його власного та позикового капіталу, – це: 

а) операційна діяльність; 

б) інвестиційна діяльність; 

в) фінансова діяльність; 

г) інша операційна діяльність. 

 

57. Яка з цих теорій не належить до неокласичного підходу ви-

значення критеріїв прийняття фінансових рішень: 

а) теорія арбітражного ціноутворення; 

б) теорія фінансового посередництва; 

в) модель оцінювання дохідності активів; 

г) теорія оптимізації портфелю інвестицій? 

 

58. Якщо β-коефіцієнт для акцій конкретної компанії дорівнює 

менш ніж одиниця, то це свідчить про те, що: 

а) цінні папери даної компанії більш ризикові, ніж у середньому на 

ринку; 

б) акції даної компанії мають середній ступінь ризику, що склався на 

ринку в цілому; 

в) акції даної компанії менш ризикові, ніж у середньому на ринку. 
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59. Специфічна організаційна форма об'єднання капіталів; дер-

жавне інтегроване товариство, що само безпосередньо не займається 

виробничою діяльністю, а використовує свої кошти для придбання 

контрольних пакетів акцій інших підприємств, які є учасниками кон-

церну або іншого добровільного об'єднання, – це: 

а) картель; 

б) синдикат; 

в) холдинг; 

г) консорціум. 

 

60. При утворенні акціонерного товариства величина первісного 

статутного капіталу: 

а) відображається повною сумою незалежно від розміру коштів, що 

фактично отримані від продажу акцій; 

б) відображається повною сумою в залежності від розміру коштів, 

що фактично отримані від продажу акцій; 

в) відображається частково в залежності від розміру коштів, що реа-

льно отримані від продажу акцій. 

 

61. Власні оборотні кошти визначаються:  

а) як різниця між позиковим капіталом і основними засобами; 

б) як різниця між власним капіталом і нематеріальними активами; 

в) як різниця між власним капіталом та основними засобами; 

г) як різниця між власним капіталом і необоротними активами. 

 

62. З операційної діяльності базовим елементом розрахунку чис-

того грошового потоку підприємства непрямим методом виступає: 

а) чистий прибуток; 

б) валовий прибуток; 

в) операційний прибуток. 

 

63. Структурний аналіз – це: 

а) горизонтальний аналіз; 

б) вертикальний аналіз; 

в) трендовий аналіз. 
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64. Грошові потоки підприємства – це: 

а) надходження та вибуття грошових коштів та їх еквівалентів у ре-

зультаті господарської діяльності підприємств; 

б) різниця між коштами, що надійшли, і сплаченими; 

в) усі відповіді вірні. 

 

65. Безготівкові грошові потоки: 

а) грошові розрахунки, які здійснюються за допомогою записів на 

рахунку в банках, коли гроші списуються з рахунка платника і переказу-

ються на рахунок отримувача коштів; 

б) формуються через касу коштами, як правило, при обслуговувані 

фізичних осіб: матеріальне заохочення, дивіденди тощо; 

в) усі відповіді вірні.  

 

66. Рух коштів у розрізі операційної діяльності пов'язаний із та-

кими потоками: 

а) надходження коштів: від реалізації продукції (товарів, робіт, пос-

луг), за надання права користування активами; 

б) надходження коштів: від продажу необоротних активів, від фінан-

сових інвестицій; 

в) надходження коштів: отримання позик, випуск акцій; 

г) вибуття коштів: платежі постачальникам, виплати працівникам. 

 

67. Звіт про рух грошових коштів у поєднанні з іншими фінансо-

вими звітами, дозволяє:  

а) оцінити здатність підприємства генерувати майбутні позитивні 

грошові потоки;  

б) зробити висновки щодо спроможності підприємства погашати свої 

зобов’язання та сплачувати дивіденди;  

в) пояснити причину існування різниці між прибутком у звіті про фі-

нансові результати та грошовими надходженнями і платежами; 

г) усі відповіді вірні. 

 

68. Податок на додану вартість включається у валовий прибуток 

підприємства: 

а) вірно; 

б) невірно. 
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69. Формування інформаційної бази фінансового аналізу повинно 

відповідати ознакам корисності даних, тому достатність трактується 

таким чином: 

а) дані фінансового аналізу повинні піддаватися кількісному оціню-

ванню на прийнятному рівні; 

б) чи є обсяг показників достатнім для тієї точності прийняття рі-

шення, яка бажана для користувачів. 

 

70. Формування інформаційної бази фінансового аналізу повинно 

відповідати ознакам корисності даних, тому оцінка надійності інфор-

мації передбачає: 

а) доречність інформації для вибору кращого з альтернативних рі-

шень, що можуть розглядатися в системі управління; 

б) участь у цьому процесі учасників управлінської роботи, які вва-

жають, що дані правильні, якщо вони включені до бази даних, тому підп-

риємству необхідно гарантувати їх точність. 

 

71. Фінансова звітність підприємства включає в себе таку доку-

ментацію: 

а) баланс; 

б) звіт про фінансові результати; 

в) звіт про рух грошових коштів; 

г) звіт про власний капітал; 

д) примітки до звітності; 

є) всі відповіді вірні; 

 

72. Чистий прибуток визначається шляхом: 

а) віднімання з чистого прибутку балансового прибутку; 

б) віднімання з валового прибутку податку на прибуток; 

в) віднімання з валового прибутку відсотків за кредит; 

г) віднімання з оподатковуваного прибутку податку на прибуток. 

 

73. Найважливіший показник фінансових результатів: 

а) собівартість; 

б) прибуток; 

в) сумарні витрати на виробництво; 

г) витрати на оплату праці; 

д) сума отриманих дивідендів. 
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74. Власні оборотні кошти визначаються:   

а) як різниця між власним капіталом і основними засобами; 

б) як різниця між власним капіталом і дебіторською заборгованістю; 

в) як різниця між власним капіталом та необоротними активами;  

г) як різниця між позиковим капіталом і нематеріальними активами. 

 

75. Коефіцієнт Альтмана характеризує: 

а) ліквідність підприємства; 

б) платоспроможність підприємства; 

в) рентабельність підприємства; 

г) ймовірність банкрутства підприємства. 

 

76. До оборотних активів відносяться: 

а) власний капітал; 

б) кредити; 

в) запаси; 

г) нематеріальні активи. 

 

77. Виберіть елементи, що стосуються нематеріальних активів 

підприємства: 

а) товари; 

б) дебіторська заборгованість; 

в) торгова марка; 

г) основні засоби. 

 

78. Відносним показником економічної ефективності діяльності 

підприємства є: 

а) ділова активність підприємства; 

б) фінансова стійкість підприємства; 

в) ліквідність підприємства; 

г) рентабельність підприємства. 

 

79. Валовий прибуток підприємства, це: 

а) різниця між доходом від реалізації продукції та ПДВ; 

б) різниця між чистим доходом від реалізації продукції та собівартіс-

тю продукції; 
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в) різниця між оподатковуваним прибутком і податком на прибуток; 

г) чистий прибуток підприємства; 

 

80. Статутні об'єднання підприємств промисловості, наукових 

організацій, транспорту, банків, торгівлі тощо на основі повної фінан-

сової залежності від одного або групи підприємств, які перебувають 

під єдиним контролем, – це: 

а) консорціум; 

б) концерн; 

в) асоціація; 

г) картель. 

 

81. Час, протягом якого грошові кошти вилучено з обігу, – це: 

а) тривалість обороту матеріальних запасів; 

б) тривалість операційного циклу; 

в) тривалість фінансового циклу; 

г) тривалість виробничого циклу. 

 

82. Виберіть пасиви, які відносять за терміновістю зобов'язань 

до групи П2: 

а) статутний капітал; 

б) довгострокові зобов'язання; 

в) короткострокові кредити; 

г) дебіторська заборгованість. 

 

83. Статутний фонд суб’єкта господарювання може бути збіль-

шений: 

а) за рахунок введення в дію нового об'єкта капітального будівництва; 

б) за рахунок дооцінки оборотних коштів суб’єкта господарювання; 

в) внаслідок уцінки основних засобів; 

г) усі відповіді вірні. 

 

84. Господарське товариство, що має статутний капітал, поділе-

ний на частки, розмір яких визначається установчими документами, 

несе відповідальність за своїми зобов'язаннями всім належним йому 

майном і не відповідає за зобов'язаннями своїх учасників, – це: 
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а) акціонерне товариство; 

б) товариство з обмеженою відповідальністю; 

в) товариство з повною відповідальністю; 

г) командитне товариство. 

 

85. Синдикат – це: 

а) специфічна організаційна форма об'єднання капіталів; державне 

інтегроване товариство, що само безпосередньо не займається виробничою 

діяльністю, а використовує свої кошти для придбання контрольних пакетів 

акцій інших підприємств, які є учасниками концерну або іншого доброві-

льного об'єднання; 

б) тимчасове об'єднання промислового і банківського капіталу для 

досягнення загальної мети; 

в) організаційна форма існування різновиду картельної угоди, що пе-

редбачає реалізацію продукції учасників через створення спільного збуто-

вого органу або збутової мережі одного з учасників об'єднання. 

 

86. Консорціум – це: 

а) об'єднання картельного типу будь-якої форми власності для реалі-

зації великих цільових проєктів; 

б) тимчасове статутне об'єднання підприємств для досягнення його 

учасниками певної спільної господарської мети; 

в) постійне монопольне об'єднання підприємств будь-якої форми 

власності для реалізації інвестиційних проєктів; 

г) фінансовий трест олігополістичного типу для реалізації великих 

цільових проєктів. 

 

87. Для державної реєстрації акціонерного товариства необхідно 

надати такі документи: 

а) заява про державну реєстрацію; 

б) статут товариства; 

в) структура власності товариства; 

г) Протокол Установчих зборів; 

д) документи, що підтверджують викуп акцій засновниками това-

риства; 

е) усі відповіді вірні. 
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88. Державне інтегроване товариство, що само безпосередньо не 

займається виробничою діяльністю, а тільки використовує свої кошти 

для придбання контрольних пакетів акцій інших підприємств, назива-

ється: 

а) пул; 

б) трест; 

в) транснаціональна компанія; 

г) холдинг. 

 

89. Відповідальність при оголошенні банкрутом товариства з об-

меженою відповідальністю забезпечується: 

а) усім майном товариства; 

б) усім майном товариства й особистим майном директора; 

в) усіма засновниками товариства в однаковій мірі; 

г) усіма засновниками товариства відповідно до розміру внесено-

го паю. 

 

90. Статутний капітал суб’єкта господарювання може бути збі-

льшений шляхом: 

а) викупу акцій для підтримки їх курсової вартості; 

б) безпосереднього приєднання до нього частини отриманого доходу 

на приріст власних фінансових ресурсів; 

в) індексації основних засобів у зв'язку з інфляцією; 

г) усі відповіді вірні. 

 

91. Частку необоротних активів та запасів, залучених на 1 грн 

капіталу підприємства, що характеризує коефіцієнт: 

а) автономії; 

б) співвідношення залученого і власного капіталу; 

в) майна виробничого призначення; 

г) маневреності. 

 

92. Виберіть активи, що відносять за ліквідністю до групи А3: 

а) нематеріальні активи; 

б) запаси; 

в) довгострокові фінансові вкладення; 

г) дебіторська заборгованість. 
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93. Виберіть пасиви, які відносять за терміновістю зобов'язань 

до групи П1: 

а) власний капітал; 

б) довгострокові кредити; 

в) короткострокові кредити; 

г) кредиторська заборгованість. 

 

94. Виберіть активи, що відносяться за ліквідністю до групи А2: 

а) заборгованість; 

б) грошові кошти; 

в) короткострокові фінансові вкладення; 

г) основні засоби. 

 

95. Фінансовий стан, пов’язаний з порушенням платоспромож-

ності, при якому, тим не менш, зберігається можливість відновлення 

рівноваги за рахунок поповнення джерел власних коштів і збільшення 

власних оборотних коштів, – це: 

а) абсолютно стійкий фінансовий стан; 

б) нормально стійкий фінансовий стан; 

в) нестійкий фінансовий стан; 

г) кризовий фінансовий стан. 

 

96. Виберіть пасиви, які відносять за терміновістю зобов’язань 

до групи П4: 

а) статутний капітал; 

б) довгострокові зобов'язання; 

в) короткострокові кредити; 

г) кредиторська заборгованість. 

 

97. До показників ділової активності відносять: 

а) коефіцієнт автономії; 

б) ліквідність; 

в) коефіцієнт оборотності капіталу; 

г) коефіцієнт фінансової напруженості. 

 

98. Чисті ліквідні активи – це: 

а) запаси; 

б) грошові кошти; 
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в) готова продукція; 

г) нематеріальні активи. 

 

99. «Кеш-фло» – це: 

а) показник ймовірності банкрутства підприємства; 

б) факторна модель; 

в) грошовий потік; 

г) оборотні кошти підприємства. 

 

100. Виберіть активи, що відносять за ліквідністю до групи А3: 

а) нематеріальні активи; 

б) запаси; 

в) короткострокові фінансові вкладення; 

г) дебіторська заборгованість. 

 

101. Власний капітал суб’єкта господарювання включає статут-

ний, додатково вкладений, вилучений, резервний капітали, а також: 

а) пайовий капітал; 

б) нерозподілений прибуток; 

в) доходи майбутніх періодів; 

г) витрати майбутніх періодів. 

 

102. За рахунок якого фонду покриваються збитки від виробни-

чої діяльності підприємства: 

а) резервного; 

б) матеріального стимулювання праці; 

в) статутного; 

г) розвитку науки і техніки. 

 

103. Статутний капітал суб’єкта господарювання – це: 

а) кошти фізичних і юридичних осіб, що добровільно внесені для 

здійснення його фінансово-господарської діяльності; 

б) виділені підприємству або залучені їм фінансові ресурси у виді 

коштів, вкладених у майно, матеріальних цінностей, нематеріальних акти-

вів, цінних паперів; 

в) вартість акцій власної емісії, що на даний момент не розміщені се-

ред акціонерів. 
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104. З емісійного доходу, отриманого від розміщення акцій за ці-

нами, вище їхнього номіналу, формується капітал: 

а) пайовий; 

б) додатково вкладений; 

в) вилучений; 

г) інший додатковий. 

 

105. Ствердження «Зміна статутного фонду на підприємстві не 

знаходить відображення безпосередньо в балансі підприємства»: 

а) вірне; 

б) невірне. 

 

106. Резервний фонд суб’єкта господарювання витрачається 

на такі цілі: 

а) сплату заборгованості по довгострокових банківських кредитах; 

б) утримання будь-якого соціального об’єкту, що знаходиться на ба-

лансі цього суб’єкта господарювання; 

в) виплату боргів у випадку оголошення суб’єкта господарювання 

банкрутом; 

г) проведення виставки-ярмарку з метою залучення іноземних парт-

нерів; 

д) усі відповіді вірні. 

 

107. На збільшення статутного фонду суб’єкта господарювання 

не впливають фактори: 

а) приєднання до статутного фонду частини отриманого доходу 

на приріст власних фінансових ресурсів; 

б) залучення довгострокових кредитів; 

в) введення в дію об'єктів капітальних вкладень за рахунок власних 

коштів; 

г) усі відповіді вірні. 

 

108. Конверсія акцій – це: 

а) об'єднання декількох акцій в одну; 

б) зниження номінальної вартості акцій; 
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в) обмін за встановленим співвідношенням однієї кількості акцій 

на іншу; 

г) передбачає викуп акцій з метою їхнього анулювання. 

 

109. Мінімальний розмір статутного капіталу акціонерного това-

риства визначається: 

а) законодавством; 

б) статутом підприємства; 

в) корпоративними угодами; 

г) галузевими особливостями. 

 

110. Виберіть активи, що відносяться по ліквідності до групи А4: 

а) матеріальні активи; 

б) довгострокова дебіторська заборгованість; 

в) короткострокові фінансові вкладення; 

г) основні засоби. 

 

111. Сукупність коштів юридичних і фізичних осіб, добровільно 

розміщених у товаристві для здійснення його господарської діяльнос-

ті, – це: 

а) статутний капітал; 

б) пайовий капітал; 

в) додатково вкладений капітал; 

г) резервний капітал; 

 

112. Виберіть пасиви, які відносять за терміновістю зобов'язань 

до групи П4: 

а) власний капітал; 

б) довгострокові кредити; 

в) короткострокові кредити; 

г) кредиторська заборгованість. 

 

113. Рентабельність капіталу ще називають: 

а) рентабельністю власного капіталу; 

б) рентабельністю перманентного капіталу; 

в) рентабельністю статутного капіталу; 

г) рентабельністю активів підприємства. 
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114. У швидкості обігу коштів підприємства проявляється: 

а) ділова активність підприємства; 

б) фінансова стійкість підприємства; 

в) ліквідність підприємства; 

г) рентабельність підприємства. 

 

115. Ліквідність підприємства та ліквідність балансу – це одне й 

те саме: 

а) вірно; 

б) невірно. 

 

116. До оборотних активів відносять таке: 

а) позиковий капітал; 

б) кредиторська заборгованість; 

в) нематеріальні активи; 

г) запаси. 

 

117. Статутний фонд акціонерного товариства може бути змен-

шений шляхом: 

а) зменшення номінальної вартості акцій; 

б) зменшення кількості акцій існуючої номінальної вартості шляхом 

купівлі товариством частини випущених акцій та їх анулювання; 

в) реінвестування дивідендів; 

г) процедури лістингу на фондовій біржі. 

 

118. До структури виробничих фондів підприємства не включають: 

а) основні засоби; 

б) незавершене виробництво; 

в) запаси; 

г) готова продукція. 

 

119. Оборотні кошти: 

а) багаторазово беруть участь у процесі виробництва; 

б) в процесі виробництва беруть участь один раз і повністю спожи-

ваються; 

в) обидві відповіді вірні. 
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120. Оцінювання впливу різних факторів на зміну результатив-

ного показника проводиться за допомогою: 

а) горизонтального аналізу; 

б) вертикального аналізу; 

в) трендового аналізу; 

г) факторного аналізу. 

 

121. Додатковий капітал суб’єкта господарювання – це: 

а) сума приросту майна підприємства, що виникає в результаті пере-

оцінки безкоштовно отриманих матеріальних цінностей і від емісійного 

доходу; 

б) капітал, в рамках якого власники товариства несуть відповідаль-

ність перед його кредиторами; 

в) сукупність коштів фізичних і юридичних осіб, додатково вкладе-

них у товаристві для його господарсько-фінансової діяльності.; 

г) кошти, що накопичуються суб’єктом господарювання для покрит-

тя непередбачених витрат. 

 

122. Резервний капітал суб’єкта господарювання може викорис-

товуватися на такі основні цілі: 

а) покриття збитків суб'єкта господарювання; 

б) виплату зарплати персоналу; 

в) викуп власних корпоративних прав; 

г) виплату дивідендів, якщо величина резервів перевищує мінімально 

допустимий рівень. 

 

123. Приховані резерви: 

а) відображаються в статті балансу «Додатковий капітал»; 

б) можуть формуватися в результаті поповнення забезпечення май-

бутніх витрат і платежів; 

в) певна частина капіталу підприємства, інформація про яку не фік-

сується в обліку й не розкривається в балансі; 

г) дорівнюють різниці між балансовою вартістю окремих майнових 

об'єктів підприємства і їх реальною (більш високою) вартістю. 
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124. Різниця між зареєстрованою сумою статутного (номінально-

го) капіталу та фактично внесеною засновниками являє собою: 

а) непокритий збиток; 

б) резервний капітал; 

в) неоплачений капітал; 

г) пайовий капітал. 

 

125. За джерелами формування резерви підприємства поділя-

ють на: 

а) резерви, які створюються шляхом збільшення витрат підприємства; 

б) резервний капітал; 

в) відкритий капітал; 

г) капітальні резерви; 

д) обов’язкові резерви. 

 

126. До основних обмежень щодо використання додаткового ка-

піталу відноситься заборона його спрямування на: 

а) збільшення статутного чи пайового капіталу; 

б) збільшення статутного капіталу чи викуп власних корпоративних 

прав; 

в) покриття балансових збитків, за умови, що на ці цілі використані 

всі інші джерела; 

г) виплату дивідендів у грошовій формі; 

д) на покриття різниці між фактичною собівартістю вилученого капі-

талу, який анулюється, та його номіналом. 

 

127. Законодавчими актами заборонено збільшення статутного 

капіталу (випуск акцій) в разі якщо це здійснюється: 

а) з метою збільшення частки капіталу, в межах якої власники підп-

риємства відповідають за його зобов'язаннями перед кредиторами; 

б) з метою покриття збитків, пов'язаних з господарською діяльністю 

емітента; 

в) з метою мобілізації фінансових ресурсів для реалізації інвестицій-

них проєктів; 

г) з метою зменшення ринкової ціни акцій. 
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128. Тезаврація прибутку – це: 

а) розподіл чистого прибутку між власниками підприємства; 

б) спрямування чистого прибутку на формування власного капіталу 

підприємства; 

в) укривання прибутку; 

г) спрямування прибутку винятково на поповнення власних оборот-

них коштів підприємства. 

 

129. До внутрішніх джерел формування фінансових ресурсів під-

приємства відносять: 

а) амортизаційні відрахування; 

б) емісійний дохід; 

в) чистий прибуток; 

г) безкоштовно передані підприємству матеріальні і нематеріальні 

активи; 

д) усі відповіді вірні. 

 

130. Метод ланцюгових постановок – це метод: 

а) трендового аналізу; 

б) факторного аналізу; 

в) аналізу коефіцієнтів. 

 

131. Що належить до основних видів забезпечень, які можуть 

створюватися на підприємствах: 

а) забезпечення виплат персоналу; 

б) реструктуризація; 

в) додаткове пенсійне забезпечення; 

г) виконання гарантійних зобов'язань; 

д) всі відповіді вірні. 

 

132. Показник поточної ліквідності ще називають: 

а) коефіцієнт швидкої ліквідності; 

б) коефіцієнт покриття; 

в) коефіцієнт абсолютної ліквідності; 

г) коефіцієнт термінової ліквідності. 
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133. Мінімальна умова фінансової стійкості підприємства: 

а) наявність основних засобів; 

б) наявність грошових коштів; 

в) наявність власних обігових коштів; 

г) наявність довгострокового кредиту. 

 

134. Відношення величини оборотних активів до величини пото-

чних зобов'язань і короткострокових пасивів характеризує коефіцієнт: 

а) покриття; 

б) термінової ліквідності; 

в) платоспроможності; 

г) ліквідності балансу. 

 

135. Частину необоротних активів, що припадають на 1 грн капі-

талу підприємства, характеризує коефіцієнт: 

а) вартості основних засобів; 

б) структури вкладень; 

в) кредиторської заборгованості; 

г) короткострокової заборгованості. 

 

136. Виберіть активи, що відносять за ліквідністю до групи А2: 

а) нематеріальні активи; 

б) запаси; 

в) короткострокові фінансові вкладення; 

г) дебіторська заборгованість; 

 

137. Виберіть пасиви, які відносять за терміновістю зобов'язань 

до групи П1: 

а) власний капітал; 

б) довгострокові кредити; 

в) короткострокові кредити; 

г) кредиторська заборгованість. 

 

138. Відношення величини дебіторської заборгованості і грошо-

вих коштів до величини поточних зобов'язань і короткострокових па-

сивів характеризує коефіцієнт: 
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а) покриття; 

б) термінової ліквідності; 

в) платоспроможності; 

г) ліквідності балансу. 

 

139. До оборотних активів відносять: 

а) позиковий капітал; 

б) дебіторську заборгованість; 

в) нематеріальні активи; 

г) статутний капітал . 

 

140. При аналізі ліквідності балансу пасиви формують групи 

від П1 до П4: 

а) у міру зростання ліквідності; 

б) у міру зменшення ліквідності; 

в) у міру зниження термінів зобов'язань; 

г) у міру зростання термінів зобов'язань. 

 

141. За якими статтями у пасиві балансу відображається тезав-

рований прибуток: 

а) резервний капітал; 

б) нерозподілений прибуток; 

в) пайовий капітал; 

г) статутний капітал. 

 

142. До недоліків відкритого самофінансування не відносять: 

а) збільшення вартості фінансування за рахунок чистого прибутку 

внаслідок сплати податку на прибуток; 

б) труднощі та обмежені можливості контролю власниками за ефек-

тивним використанням коштів; 

в) зниження фінансової незалежності та кредитоспроможності підп-

риємства; 

г) зниження рентабельності    реінвестицій внаслідок помилковості 

прийнятих інвестиційних рішень. 

 

143. Кінцевою метою дивідендної політики підприємства є: 

а) мінімізація розміру виплачуваних дивідендів; 
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б) максимізація ринкової вартості підприємства; 

в) підвищення рівня прибутковості акцій. 

 

144. Які є способи формування прихованих резервів у балансі 

суб’єкта господарювання: 

а) недооцінка пасивів; 

б) переоцінка зобов'язань; 

в) недооцінка активів; 

г) усі відповіді вірні? 

 

145. Мобілізація прихованих резервів здійснюється шляхом: 

а) реалізації окремих об'єктів оборотних засобів;  

б) індексації балансової вартості майнових об'єктів, які неможливо 

реалізувати без порушення нормального виробничого циклу; 

в) реалізації окремих об'єктів основних засобів; 

г) усі відповіді вірні. 

 

146. До недоліків прихованого самофінансування відносять: 

а) обмежені можливості контролю за внутрішнім фінансуванням 

знижують вимоги до ефективного використання коштів;  

б) підвищення рівня асиметрії в інформаційному забезпеченні зовні-

шніх користувачів звітності; 

в) порушення принципу достовірності при складанні звітності; 

г) помилковість інвестицій. 

 

147. Консервативний підхід до формування дивідендної політики 

включає: 

а) політику залишкових дивідендних виплат; 

б) політику зниження дивідендних виплат; 

в) політику стабільного розміру дивідендних виплат; 

г) політику оптимізації дивідендної політики. 

 

148. Помірний (компромісний) підхід до формування дивідендної 

політики включає в себе політику: 

а) максимального розміру дивідендів; 

б) мінімального стабільного розміру дивідендів з надбавкою в окремі 

періоди; 
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в) епізодичної виплати дивідендів; 

г) максимального стабільного розміру дивідендів з надбавкою в ок-

ремі періоди. 

 

149. Агресивний підхід до формування дивідендної політики 

включає політику: 

а) стабільного рівня дивідендів; 

б) епізодичної виплати дивідендів; 

в) постійного зростання розміру дивідендів; 

г) зниження розміру дивідендів. 

 

150. Капіталізація прибутку свідчить про: 

а) зміцнення майнового стану підприємства; 

б) погіршення майнового стану підприємства; 

в) зменшення власних коштів підприємства; 

г) зменшення збитків. 

 

151. Незалежність підприємства від позикових коштів характе-

ризується коефіцієнтом: 

а) автономії; 

б) фінансової напруженості; 

в) забезпеченості власними оборотними коштами; 

г) маневреності. 

 

152. До показників ділової активності не відносяться: 

а) фондовіддача; 

б) коефіцієнт оборотності кредиторської заборгованості; 

в) коефіцієнт оборотності капіталу; 

г) платоспроможність. 

 

153. Виберіть активи, що відносяться за ліквідністю до групи А1: 

а) нематеріальні активи; 

б) запаси; 

в) короткострокові фінансові вкладення; 

г) дебіторська заборгованість. 
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154. Часовий аналіз – це: 

а) горизонтальний аналіз; 

б) структурний аналіз; 

в) трендовий аналіз. 

 

155. Баланс вважається абсолютно ліквідним, якщо виконані та-

кі умови: 

а) постійні пасиви перекривають важкореалізовані активи; 

б) найбільш ліквідні активи менше або не дорівнюють найбільш тер-

міновим зобов'язанням; 

в) повільно реалізовані активи не перекривають довгострокові пасиви; 

г) швидкореалізовані активи не перекривають довгострокові пасиви; 

д) постійні активи перекривають довгострокові пасиви. 

 

156. Виберіть активи, що відносять за ліквідністю до групи А3: 

а) нематеріальні активи; 

б) запаси; 

в) довгострокові фінансові вкладення; 

г) дебіторська заборгованість. 

 

157. Оборотні кошти: 

а) поступово переносять свою вартість на продукцію, що виготов-

ляється; 

б) відразу переносять свою вартість на продукцію, що виготовляється; 

в) обидві відповіді вірні; 

г) правильних відповідей немає. 

 

158. Оцінювання впливу різних факторів на зміну результатив-

ного показника проводиться за допомогою: 

а) горизонтального аналізу; 

б) вертикального аналізу; 

в) трендового аналізу; 

г) факторного аналізу. 

 

159. З необхідністю проведення фінансового аналізу стикаються 

такі користувачі інформації: 
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а) комерційні банки, які здійснюють за результатами аналізу оцін-

ку кредитоспроможності підприємства та ступеня ризику при його кре-

дитуванні; 

б) інвестори, які бажають визначити ефективність розміщення фі-

нансових ресурсів; 

в) постачальники, які визначають можливості підприємства своєчас-

но розраховуватися за поставлену продукцію або надані послуги; 

г) акціонери, які отримують певний дохід від коливання курсової ва-

ртості цінних паперів підприємства при їх купівлі-продажу на біржі; 

д) податкові служби, які проводять фінансовий аналіз діяльності під-

приємства при формуванні планів надходжень платежів до бюджету; 

є) всі відповіді вірні; 

ж) всі відповіді не вірні. 

 

160. У балансі компанії знаходять визнання: 

а) активи, зобов'язання, доходи і витрати; 

б) активи і зобов'язання; 

в) доходи і витрати; 

г) правильна відповідь відсутня. 

 

161. Частина чи частковий платіж значної суми грошей; частина 

великої фінансової позики, – це: 

а) ануїтет; 

б) транш; 

в) відсоток; 

г) дисконт. 

 

162. У звіті про фінансові результати підлягають визнанню: 

а) активи, зобов'язання, доходи і витрати; 

б) активи і зобов'язання; 

в) доходи і витрати; 

г) правильна відповідь відсутня. 

 

163. Майбутні економічні вигоди укладені в: 

а) доходах майбутніх періодах; 

б) активах; 

в) виручці; 

г) правильна відповідь відсутня. 
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164. Прогноз – це спроба: 

а) визначити (передбачити) стан якогось явища чи процесу в майбут-

ньому, тобто можливі наслідки управлінських рішень; 

б) розрахувати стан якогось явища чи процесу в майбутньому; 

в) проаналізувати стан якогось явища чи процесу в минулому для ви-

сновку в майбутньому. 

 

165. Маржинальний прибуток – це: 

а) сума виручки та змінних витрат; 

б) різниця між виручкою та змінними витратами; 

в) різниця між змінними витратами та виручкою; 

г) правильної відповіді не має. 

 

166. Коли змінюється обсяг продажу, постійні витрати залиша-

ються на попередньому рівні, тому операційний прибуток змінюється 

на величину: 

а) національного прибутку; 

б) валового прибутку; 

в) чистого прибутку. 

 

167. Виберіть активи, що не відносять за ліквідністю до групи А4: 

а) нематеріальні активи; 

б) довгострокова дебіторська заборгованість; 

в) короткострокові фінансові вкладення; 

г) основні засоби. 

 

168. Ступінь покриття зобов’язань підприємства грошовими ак-

тивами – це: 

а) платоспроможність; 

б) самофінансування; 

в) самоокупність; 

г) ліквідність балансу. 

 

169. Виберіть пасиви, які відносять за терміновістю зобов’язань 

до групи П3: 

а) статутний капітал; 

б) довгострокові зобов'язання; 
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в) короткострокові кредити; 

г) кредиторська заборгованість. 

 

170. Найважливіший показник фінансових результатів – це: 

а) собівартість; 

б) прибуток; 

в) сумарні витрати на виробництво; 

г) витрати на оплату праці; 

д) сума отриманих дивідендів. 

 

171. Ствердження «Капіталізований прибуток є частина чистого 

прибутку, що спрямовується на фінансування приросту активів підп-

риємства» вірне: 

а) так; 

б) ні? 

 

172. До якого підходу належить залишкова політика дивідендних 

виплат: 

а) консервативного; 

б) помірного; 

в) агресивного? 

 

173. Який тип дивідендної політики акціонерного товариства 

припускає, що фонд для виплати дивідендів утворюється після того, 

як були сформовані фонди фінансових ресурсів, необхідних для реалі-

зації інвестиційних проєктів: 

а) залишкова політика дивідендних виплат; 

б) політика стабільного розміру дивідендних виплат; 

в) політика мінімального стабільного розміру дивідендів з надбав-

кою в окремі періоди; 

г) політика стабільного рівня дивідендних виплат; 

д) політика постійного зростання розміру дивідендів? 

 

174. Які напрямки використання прибутку з погляду нагрома-

дження капіталу розглядаються як витрати підприємства: 

а) збільшення статутного капіталу; 

б) реінвестування прибутку; 
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в) збільшення резервного капіталу; 

г) виплата доходів власникам підприємства? 

 

175. Частка прибутку, що приходиться на одну акцію і представ-

ляє поточний доход акціонерів, – це: 

а) внесок; 

б) дивіденд; 

в) пай; 

г) прибуток. 

 

176. Яка дивідендна політика використовується звичайно лише 

на ранніх стадіях життєвого циклу підприємства, пов'язаних із висо-

ким рівнем його інвестиційної активності: 

а) залишкова політика дивідендних виплат; 

б) політика стабільного рівня дивідендів; 

в) політика мінімального стабільного розміру дивідендів з надбав-

кою в окремі періоди; 

г) політика стабільного розміру дивідендних виплат? 

 

177. Політика «екстра-дивідендів» – це: 

а) залишкова політика дивідендних виплат; 

б) політика стабільного рівня дивідендів; 

в) політика мінімального стабільного розміру дивідендів з надбав-

кою в окремі періоди; 

г) політика стабільного розміру дивідендних виплат.  

 

178. Ствердження «Дивідендний коридор – це сума прибутку під-

приємства за мінусом обов'язкових відрахувань; в рамках цього кори-

дору здійснюється реалізація конкретного типу дивідендної політики» 

вірне: 

а) так; 

б) ні? 

 

179. Наявність у потенційного позичальника передумов для 

отримання кредиту і здатність повернути його – це: 

а) платоспроможність; 

б) капіталоспроможність; 
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в) кредитоспроможність; 

г) фінансова стійкість 

 

180. Фінансові кредити можуть надавати суб’єкту господарю-

ванню: 

а) банки; 

б) постачальники; 

в) небанківські фінансові установи; 

г) податкові органи; 

д) усі відповіді вірні. 

 

181. Відношення величини найбільш ліквідних активів до вели-

чини найбільш обмежених зобов’язань і короткострокових пасивів ха-

рактеризує коефіцієнт: 

а) проміжної ліквідності; 

б) критичної ліквідності; 

в) абсолютної ліквідності; 

г) ліквідності балансу. 

 

182. Виберіть пасиви, які відносять за терміновістю зобов’язань 

до групи П4: 

а) власний капітал; 

б) довгострокові кредити; 

в) короткострокові кредити; 

г) кредиторська заборгованість. 

 

183. Валовий прибуток – це прибуток, який отримують: 

а) від реалізації продукції, робіт і послуг; 

б) від реалізації основних засобів; 

в) від реалізації цінних паперів інших підприємств. 

 

184. Відношення величини оборотних активів до величини пото-

чних зобов'язань і короткострокових пасивів характеризує коефіцієнт: 

а) загальної ліквідності; 

б) критичної ліквідності; 

в) абсолютної ліквідності; 

г) ліквідності балансу. 
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185. Відносні показники ділової активності характеризують:  

а) оцінку ділової активності; 

б) фінансову стійкість підприємства; 

в) рівень використання організації, який оцінюється з допомогою по-

казників оборотності окремих видів майна та його загальної величини рен-

табельності коштів організації та їх джерел. 

г) всі відповіді вірні. 

 

186. Виберіть пасиви, які відносять за терміновістю зобов’язань 

до групи П4: 

а) статутний капітал; 

б) довгострокові зобов'язання; 

в) короткострокові кредити; 

г) кредиторська заборгованість. 

 

187. Коефіцієнт оборотності активів обчислюється як: 

а) коефіцієнт тривалості оборотів дебіторської та кредиторської за-

боргованостей; 

б) коефіцієнт оборотності основних засобів; 

в) коефіцієнт оборотності власного капіталу; 

г) відношення чистої виручки від реалізації продукції до середньої 

величини підсумку балансу підприємства. 

 

188. Термін погашення дебіторської та кредиторської заборгова-

ностей розраховується як: 

а) відношення чистої виручки від реалізації продукції (робіт, послуг) 

до середньорічної величини кредиторської заборгованості; 

б) коефіцієнт оборотності дебіторської заборгованості; 

в) відношення тривалості звітного періоду до коефіцієнта оборотнос-

ті дебіторської або кредиторської заборгованості. 

 

189. Показники, які виражають кількісні співвідношення між 

фактами господарської діяльності, називаються: 

а) абсолютними; 

б) відносними; 

в) середніми. 
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190. До витрат підприємства на збут відносять: 

а) єдиний податок; 

б) рекламу та доставку продукції споживачам; 

в) визнані економічні санкції. 

 

191. Короткостроковим може вважатися кредит, що видається на 

термін: 

а) до 1 року ; 

б) до 3 років; 

в) до 5 років. 

 

192. Відношення короткострокових активів до короткострокових 

зобов’язань – це: 

а) показник покриття; 

б) показник фінансового левериджу; 

в) показник фінансової стійкості підприємства; 

г) показник структури зобов’язань; 

 

193. Комерційний кредит – це: 

а) кредит, що може надаватися в товарній формі; 

б) форма фінансового кредиту; 

в) кредит, що виникає в результаті отриманих авансів у рахунок май-

бутніх постачань продукції; 

г) кредитні відносини, що можуть оформлятися векселем; 

д) усі відповіді вірні. 

 

194. Різниця між оборотними активами підприємства та його по-

точними зобов’язаннями (строком до 1 року) – це: 

а) показник робочого капіталу; 

б) показник ліквідності другого ступеня; 

в) показник платоспроможності клієнта; 

г) показник фінансового левериджу. 

 

195. На відміну від акцій, курс емісії облігацій може: 

а) збігатися з номіналом; 

б) бути вищим за номінал; 

в) бути нижчим за номінал; 

г) усі відповіді вірні. 
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196. Спільна діяльність суб’єктів господарювання – це: 

а) господарська діяльність зі створенням юридичної особи на основі 

спільної власності; 

б) господарська діяльність без створення юридичної особи на основі 

приватної власності згідно письмової угоди сторін; 

в) господарська діяльність зі створенням або без створення юридич-

ної особи, котра є об’єктом спільного контролю двох або більше сторін 

згідно з письмовою угодою між ними; 

г) немає вірної відповіді. 

 

197. Санація суб’єкта господарювання – це: 

а) ліквідація підприємства; 

б) реорганізація, реструктуризація підприємства; 

в) укладання мирової угоди між боржником і кредитором із приводу 

сплати боргів; 

г) банкрутство підприємства. 

 

198. Підприємство може бути ліквідовано в наступних випадках : 

а) відповідно до вимог антимонопольного законодавства; 

б) відповідно до рішення власника майна; 

в) якщо підприємство – банкрут; 

г) усі відповіді вірні. 

 

199. Арбітражний суд має право застосувати до боржника види 

процедур: 

а) санація суб’єкта господарювання; 

б) ліквідація суб’єкта господарювання; 

в) мирова угода; 

г) усі відповіді вірні; 

 

200. Ліквідаційний баланс складає: 

а) ліквідаційна комісія; 

б) бухгалтер підприємства-банкрута; 

в) кредитор підприємства-банкрута. 
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201. До інших операційних витрат належить: 

а) податок на прибуток; 

б) єдиний податок; 

в) невідшкодовані збитки; 

г) усі відповіді вірні; 

 

202. До джерел формування та надходження коштів підприємст-

ва належить таке: 

а) сума авансів; 

б) векселі одержані; 

в) амортизаційні відрахування; 

г) усі відповіді вірні. 

 

203. Чи вірне твердження, що «Звітність підприємства – це тіль-

ки його фінансова звітність»: 

а) вірно; 

б) невірно? 

 

204. Матеріальні затрати за придбані ресурси класифікуються: 

а) за прямими договорами; 

б) за амортизацією; 

в) за податком на прибуток; 

г) усі відповіді вірні. 

 

205. Внутрішній аналіз фінансової звітності проводиться: 

а) службами підприємства; 

б) інвесторами; 

в) постачальниками матеріальних ресурсів; 

г) постачальниками фінансових ресурсів. 

 

206. Дані, необхідні для аналізу дебіторської та кредиторської за-

боргованості підприємства містяться в наступних документах фінан-

сової звітності: 

а) бухгалтерський баланс; 

б) звіт про фінансові результати; 

в) звіт про рух власного капіталу; 

г) звіт про рух грошових коштів. 
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207. Аналіз ділової активності дозволяє виявити: 

а) наскільки ефективно підприємство використовує свої кошти; 

б) наскільки підприємство фінансово стійке; 

в) наскільки підприємство кредитоспроможне; 

г) всі відповіді вірні. 

 

208. Рентабельна робота підприємства визначається: 

а) прибутком, який підприємство отримує; 

б) витратами підприємства; 

в) збитками підприємства. 

 

209. Фінансовий стан підприємства – це: 

а) сукупність показників, що відображають наявність статутного ка-

піталу; 

б) сукупність показників, що відображають наявність, розміщення та 

використання ресурсів підприємства, реальні та потенційні фінансові мож-

ливості підприємства; 

в) сукупність показників, що відображають наявність, розміщення 

фінансової можливості підприємства. 

 

210. Аналіз питомої ваги окремих елементів в підсумковому по-

казнику – це: 

а) горизонтальний аналіз; 

б) вертикальний аналіз; 

в) трендовий аналіз. 

 

211. Необхідність перереєстрації суб’єкта господарювання вини-

кає, якщо його реструктуризація відбувається до зміни: 

а) організаційно-правової форми; 

б) місцезнаходження; 

в) форми власності; 

г) розміру статутного капіталу. 

 

212. Основна мета реорганізації суб’єкта господарювання – це: 

а) повна або часткова зміна власника статутного капіталу – юридич-

ної особи; 

б) перереєстрація суб’єкта господарювання; 
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в) зміна організаційно-правової форми організації бізнесу; 

г) зміна розміру чи структури балансу. 

 

213. Суб’єкт господарювання вважається ліквідованим з моменту: 

а) складання ліквідаційного балансу; 

б) завершення розрахунків із усіма кредиторами; 

в) закриття розрахункового рахунка в банку; 

г) зняття його з єдиного державного реєстру підприємств і організа-

цій України. 

 

214. При ліквідації суб’єкта господарювання в першу чергу по-

гашаються борги перед: 

а) працівниками з заробітної плати; 

б) працівниками по внесках у статутний фонд; 

в) бюджетом; 

г) позабюджетними фондами; 

д) кредиторами. 

 

215. Збереження статусу юридичної особи суб’єкта господарю-

вання та складу його власників при зміні організаційно-правової фор-

ми ведення бізнесу передбачаються таким способом реорганізації: 

а) злиття; 

б) аквізиція; 

в) перетворення; 

г) приєднання; 

д) виділення. 

 

216. Підставою для відкриття рахунку у банку для суб’єкта підп-

риємницької діяльності без створення юридичної особи є наступні до-

кументи: 

а) свідоцтво про державну реєстрацію суб’єкта підприємницької дія-

льності; 

б) картка-довідка про рахунки в інших банках; 

в) копія документа, що підтверджує взяття його на облік у держав-

ному податковому органі; 

г) паспорт власника підприємства; 
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217. Для звільнення від оподаткування митом та іншими ввізни-

ми податками майно, яке ввозиться в Україну іноземними інвестора-

ми з метою інвестування, повинне ввозитися на строк: 

а) 2 роки; 

б) не менше 3 років; 

в) не менше 5 років; 

г) немає вірної відповіді. 

 

218. До основних цілей здійснення довгострокових фінансових 

інвестицій суб’єкта господарювання відносять: 

а) одержання прибутку; 

б) створення концернів; 

в) ліквідацію конкурентів; 

г) створення ліквідних резервів. 

 

219. Назвіть методи оцінювання вартості підприємства, що на-

лежать до доходного підходу: 

а) дисконтування грошових потоків; 

б) порівняння мультиплікаторів; 

в) визначення капіталізованої вартості доходів; 

г) розрахунок ліквідаційної вартості; 

д) оцінка по відбудовній вартості активів; 

 

220. Чисту (нетто) вартість підприємства на дату оцінки обчис-

люють за допомогою методу: 

а) капіталізації доходів; 

б) дисконтування грошових потоків;  

в) розрахунку чистих активів; 

г) розрахунку ліквідаційної вартості; 

д) порівняння продажів. 

 

221. У звіті про фінансові результати підприємства міститься ін-

формація: 

а) про фінансові джерела підприємства; 

б) про фінансові витрати підприємства; 

в) про довгострокові фінансові вкладення;  

г) про доходи та витрати підприємства.  



49 

222. Сукупність майнових прав підприємства, основні засоби, 

оборотні кошти, що належать йому, та ін. – це: 

а) пасив; 

б) власність; 

в) капітал; 

г) актив.  

 

223. Величина прибутку, що припадає на 1 гривню вкладеного 

капіталу, – це: 

а) фондовіддача; 

б) продуктивність праці; 

в) рентабельність; 

г) ефективність капіталу.  

 

224. Пасиви балансу групуються за: 

а) ступенем їхньої оборотності в грошові кошти; 

б) ступенем терміновості їх оплати; 

в) джерелами надходження коштів.  

 

225. Джерелом фінансових ресурсів є: 

а) тільки власні кошти; 

б) власні кошти, кредити банків, залучені кошти акціонерів; 

в) власні. 

 

226. Ліквідність підприємства означає: 

а) ліквідність оборотних активів; 

б) ліквідність балансу; 

в) ліквідність основних засобів; 

г) перевищення власного 

 

227. Сума активів підприємства – це: 

а) сума вартості майна підприємства і статутного капіталу; 

б) різниця між вартістю майна підприємства і борговими зо-

бов’язаннями; 

в) вартість майна підприємства; 

г) сума вартості необоротних та оборотних активів. 
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228. За характером участі в господарському процесі активи роз-

різняють: 

а) валові і чисті активи; 

б) необоротні і оборотні активи; 

в) матеріальні і нематеріальні активи; 

г) матеріальні, нематеріальні і фінансові активи. 

 

229. Право власності має такі форми свого прояву: 

а) право розпорядження; 

б) право володіння; 

в) право користування; 

г) всі відповіді вірні. 

 

230. При укладанні суб'єктами господарчої діяльності України 

всіх форм власності зовнішньоекономічних договорів (контрактів), 

предметом яких є товари, застосовуються: 

а) міжнародні торгові правила; 

б) Лондонські угоди; 

в) правила зовнішньоекономічної діяльності; 

г) міжнародні правила інтерпретації комерційних операцій. 

 

231. При застосуванні розрахунків в імпортних операціях рези-

дентів у формі документарного акредитива терміни щодо надходження 

товарів діють з моменту: 

а) здійснення уповноваженим банком платежу на користь резидента; 

б) передачі документів на товари; 

в) здійснення уповноваженим банком платежу на користь нерезидента; 

г) відвантаження товарів. 

 

232. Вкажіть вірне твердження: 

а) зовнішньоекономічна діяльність – це діяльність господарюючих 

суб'єктів України та іноземних суб'єктів господарської діяльності, побудо-

вана на взаємовідносинах між ними, що має місце як на території України, 

так і за її межами; 

б) зовнішньоекономічна діяльність – це діяльність нерезидентів на 

території України; 

в) зовнішньоекономічна діяльність – це імпорт та експорт; 
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г) зовнішньоекономічна діяльність – це спільна діяльність українсь-

ких та іноземних підприємств у різних сферах. 

 

233. Форфейтинг – це: 

а) спосіб фінансування (кредитування) зовнішньоекономічних опе-

рацій, який полягає в купівлі в експортера експортних вимог (комерційним 

банком чи спеціалізованою компанією) з виключенням права регресу (зво-

ротної вимоги); 

б) сума перевищення доходів, отриманих від емісії (випуску) власних 

акцій та інших корпоративних прав над номіналом таких акцій (інших ко-

рпоративних прав); 

в) гарантована емісія, при якій інвестиційний банк надає гарантію 

емітентові на розміщення облігацій і одержання визначеного грошового 

капіталу; 

д) довгострокові фінансові зобов'язання суб’єкта господарювання. 

 

234. За формою функціонування виділяють: 

а) нематеріальні активи; 

б) високоліквідні активи; 

в) необоротні активи; 

г) операційні активи. 

 

235. Основним документом, на підставі якого здійснюється мит-

не оформлення експортно-імпортних операцій, є: 

а) міжнародні торгові правила; 

б) угода про мито; 

в) вантажна митна декларація; 

г) контракт на відвантаження продукції. 

 

236. Вкажіть головну мету фінансового контролінгу: 

а) максимізація прибутку; 

б) мінімізація збитків; 

в) оптимізація фінансових результатів з метою гарантування ліквід-

ності; 

г) оптимізація фінансових результатів з метою забезпечення плато-

спроможності. 
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237. Вкажіть, що належить до стратегічного контролінгу: 

а) організація системи раннього попередження банкрутства; 

б) організація бюджетування; 

в) організація внутрішньої звітності і контролю; 

г) організація стратегічного планування; 

 

238. Виконання якої функції фінансового контролінгу сприяє по-

будові «дерева цілей» суб’єкта господарювання: 

а) формування інформаційного каналу й інформаційне забезпечення 

суб’єкта господарювання; 

б) координація планів суб’єкта господарювання в його діяльності; 

в) стратегічне й оперативне планування; 

г) методологічне забезпечення? 

 

239. Який вид бюджетування значною мірою спрямований на 

показники діяльності суб’єкта господарювання в минулому періоді: 

а) традиційне бюджетування; 

б) нуль-базис-бюджетування; 

в) операційне бюджетування; 

г) оперативне бюджетування? 

 

240. До визначення мінімального обсягу реалізації продукції у 

випадку незмінності цін і умовно-постійних витрат з метою забезпе-

чення беззбитковості підприємства в короткостроковому періоді зво-

диться суть такого методу контролінгу: 

а) портфельний аналіз; 

б) АВС-аналіз; 

в) аналіз крапки беззбитковості; 

г) вартісний аналіз. 

 

241. За характером участі в господарському процесі та швидкіс-

тю обороту активів виділяють: 

а) необоротні активи; 

б) операційні активи; 

в) високоліквідні активи; 

г) чисті активи. 
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242. За характером обслуговування окремих видів діяльності ро-

зрізняють: 

а) валові активи; 

б) інвестиційні активи; 

в) високоліквідні активи; 

г) немає вірної відповіді. 

 

243. За характером фінансових джерел формування виділяють: 

а) неліквідні активи; 

б) високоліквідні активи; 

в) операційні активи; 

г) чисті активи. 

 

244. За характером володіння активи поділяють на: 

а) власні; 

б) інвестиційні; 

в) низько ліквідні; 

г) всі відповіді вірні. 

 

245. Активи, що характеризують сукупність майнових ціннос-

тей підприємства, які багаторазово використовуються в процесі гос-

подарської діяльності та переносять на продукцію свою вартість пос-

тупово, – це: 

а) високоліквідні активи; 

б) операційні активи; 

в) необоротні активи; 

г) нематеріальні активи. 

 

246. Активи, які характеризують вартісну сукупність майнових 

цінностей підприємства, сформованих винятково за рахунок його вла-

сного капіталу, – це: 

а) власні; 

б) орендовані; 

в) чисті; 

г) валові. 
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247. Активи, що характеризують сукупність майнових цінностей 

підприємства, які обслуговують поточну виробничо-комерційну опе-

раційну діяльність і повністю використовуються впродовж одного ви-

робничо-комерційного циклу, – це: 

а) власні; 

б) орендовані; 

в) інвестиційні; 

г) немає вірної відповіді. 

 

248. За чистим прибутком можна характеризувати: 

а) привабливість підприємства для держави; 

б) привабливість підприємства для споживача; 

в) привабливість підприємства для власників підприємства. 

 

249. Активи, що характеризують різні фінансові інструменти, які 

належать підприємству або перебувають у його володінні, – це: 

а) нематеріальні активи; 

б) фінансові активи; 

в) необоротні активи; 

г) операційні активи. 

 

250. Сукупність майнових цінностей, які використовують у виро-

бничо-комерційній (операційній) діяльності підприємства з метою 

отримання операційного прибутку, – це: 

а) валові активи; 

б) високоліквідні активи; 

в) неліквідні активи; 

г) операційні активи. 

 

251. Послідовний процес порівняння товарів, виробничих проце-

сів та інших параметрів досліджуваного підприємства з аналогічними 

об'єктами інших підприємств або структурних підрозділів – це: 

а) опитування; 

б) факторний аналіз діяльності; 

в) аналіз точки беззбитковості; 

г) бенчмаркінг. 
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252. Аналіз сильних і слабких сторін суб’єкта господарювання – це: 

а) СОФТ-аналіз; 

б) АВС-аналіз; 

в) SWOT-аналіз; 

г) аналіз крапки беззбитковості; 

д) вартісної аналіз. 

 

253. До основних ознак бюджетування відносять: 

а) короткостроковість; 

б) середньостроковість; 

в) високий рівень конкретизації; 

г) тісна інтеграція з аналізом і контролем відхилень. 

 

254. Функцією бюджетування є:  

а) контроль за фінансовою діяльністю;  

б) планування діяльності підприємства;  

в) оцінка фінансової діяльності підприємства;  

г) регулювання фінансової діяльності підприємства; 

д) усі відповіді вірні. 

 

255. До принципів бюджетного планування за ознаками побудови 

належать:  

а) принципи цілеспрямованості, координації, своєчасності доведення 

до виконавців;  

б) принципи інноваційної спрямованості, активізації дій, забезпечен-

ня соціального розвитку;  

в) принципи забезпечення рентабельності капіталовкладень, оптимі-

зації фіскальних платежів, забезпечення платоспроможності;  

г) принципи системності, збалансованості, оптимальності.  

 

256. Як називається модель бюджетного управління, що охоплює 

усі організаційно-правові форми суб’єктів господарювання:  

а) універсальна;  

б) бюджетування фінансових потоків;  

в) бюджетування окремих галузей господарської діяльності? 
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257. До основних методичних підходів к процесу бюджетування 

в діяльності будь-якого суб’єкта господарювання належить:  

а) підхід на основі фінансового контролю;  

б) підхід на основі моделювання бізнес-процесів;  

в) підхід на основі оцінки фінансового стану підприємства;  

г) підхід на основі економічного аналізу.  

 

258. Як класифікують центри фінансової відповідальності в дія-

льності суб’єктів господарювання згідно з виконуваними завданням 

та функціям:  

а) центри доходів і витрат;  

б) центри прибутку і витрат;  

в) основні та допоміжні;  

г) центри продажу і центри капіталовкладень? 

 

259. До внутрішніх чинників, що впливають на систему бюдже-

тування в діяльності суб’єктів господарювання, належать:  

а) законодавство;  

б) конкуренти;  

в) ресурси;  

г) клієнти.  

 

260. Роль бюджетів в управлінні фінансами і прийнятті рішень 

суб’єктом господарювання не визначається:  

а) оцінкою фінансового стану суб’єкта господарювання;  

б) забезпеченням планування господарських операцій;  

в) оцінюванням ефективності роботи керівників і фахівців;  

г) доведенням планів до керівників різних центрів відповідальності. 

 

261. Розрахуйте показник автономії підприємства, якщо сума 

всього капіталу підприємства дорівнює 182 600 тис. грн, а величина 

його позикового капіталу 76 200 тис. грн: 

а) 0,658; 

б) 0,583; 

в) 0,498; 

г) 0,559; 

д) 0,540; 

є) 0,605. 
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262. Розрахуйте показник автономії підприємства, якщо сума 

всього капіталу підприємства дорівнює 95 630 тис. грн, а величина йо-

го позикового капіталу 45 960 тис. грн: 

а) 0,658; 

б) 0,529; 

в) 0,498; 

г) 0,519; 

д) 0,540; 

є) 0,599. 

 

263. Розрахуйте показник автономії підприємства, якщо сума 

всього капіталу підприємства дорівнює 145 780 тис. грн, а величина 

його позикового капіталу 95 600 тис. грн: 

а) 0,344; 

б) 0,340; 

в) 0,398; 

г) 0,289; 

д) 0,349; 

є) 0,444. 

 

264. Розрахуйте показник автономії підприємства, якщо сума 

всього капіталу підприємства дорівнює 2 560 380 тис. грн, а величина 

його позикового капіталу 1 472 000 тис. грн: 

а) 0,450; 

б) 0,652; 

в) 0,325; 

г) 0,525; 

д) 0,189; 

є) 0,425. 

 

265. Розрахуйте показник автономії підприємства, якщо сума 

всього капіталу підприємства дорівнює 548 231 тис. грн, а величина 

його позикового капіталу 340 100 тис. грн: 

а) 0,395; 

б) 0,380; 

в) 0,400; 

г) 0,356; 
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д) 0,389; 

є) 0,401. 

 

266. Розрахуйте показник поточної ліквідності, якщо запаси 

склали 60 тис. грн., дебіторська заборгованість – 350 тис. грн, грошові 

кошти – 100 тис. грн, власний капітал – 600 тис. грн, а підсумок балан-

су – 890 тис. грн. Довгострокових зобов’язань у підприємства немає: 

а) 1,800; 

б) 1,659; 

в) 1,751; 

г) 2,003; 

д) 1,759; 

є) 0,999. 

 

267. Розрахуйте показник поточної ліквідності, якщо запаси 

склали 50 тис. грн., дебіторська заборгованість – 100 тис. грн., грошові 

кошти – 20 тис. грн., власний капітал – 300 тис. грн., а підсумок балан-

су – 480 тис. грн. Довгострокових зобов’язань у підприємства немає: 

а) 0,844; 

б) 0,944; 

в) 0,754; 

г) 0,934; 

д) 0,890; 

є) 0,984. 

 

268. Розрахуйте показник автономії підприємства, якщо сума 

всього капіталу підприємства дорівнює 265300 тис. грн., а величина 

його позикового капіталу 107820 тис. грн: 

а) 0,658; 

б) 0,594; 

в) 0,498; 

г) 0,584; 

д) 0,540; 

є) 0,504. 

 

269. Розрахуйте показник поточної ліквідності, якщо запаси 

склали 120 тис. грн., дебіторська заборгованість – 220 тис. грн, гро-
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шові кошти – 10 тис. грн, власний капітал – 450 тис. грн, а підсумок 

балансу – 600 тис. грн. Довгострокових зобов’язань у підприємства 

немає: 

а) 3,201; 

б) 2,333; 

в) 1,480; 

г) 2,453; 

д) 2,652; 

є) 2,223. 

 

270. Розрахуйте показник поточної ліквідності, якщо запаси 

склали 130 тис. грн., дебіторська заборгованість – 410 тис. грн, гро-

шові кошти – 200 тис. грн, власний капітал – 780 тис. грн, а підсу-

мок балансу – 1090 тис. грн. Довгострокових зобов’язань у підпри-

ємства немає: 

а) 2,300; 

б) 2,287; 

в) 2,487; 

г) 2,387; 

д) 1,850; 

є) 2,558. 

 

271. Розрахуйте показник маневреності власного капіталу, якщо 

необоротні активи представлені основними коштами у розмірі 140 тис. 

грн, величина власного капіталу підприємства 360 тис. грн: 

а) 0,511; 

б) 0,611; 

в) 0,621; 

г) 0,631; 

д) 0,601; 

є) – 0,611. 

 

272. Розрахуйте показник поточної ліквідності, якщо запаси 

склали 35 тис. грн., дебіторська заборгованість – 180 тис. грн, грошові 

кошти – 14 тис. грн, власний капітал – 260 тис. грн, а підсумок балан-

су – 600 тис. грн. Довгострокових зобов’язань у підприємства немає: 
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а) 0,774; 

б) 0,670; 

в) 0,674; 

г) 0,689; 

д) 0,654; 

є) 0,664. 

 

273. Розрахуйте показник поточної ліквідності, якщо запаси 

склали 49 тис. грн., дебіторська заборгованість – 208 тис. грн, грошові 

кошти – 55 тис. грн, власний капітал – 465 тис. грн, а підсумок балан-

су – 821 тис. грн. Довгострокових зобов’язань у підприємства немає: 

а) 0,856; 

б) 0,954; 

в) 0,776; 

г) 0,983; 

д) 0,876; 

є) 0,882. 

 

274. Розрахуйте показник швидкої (термінової, строкової) лікві-

дності, якщо дебіторська заборгованість склала 80 тис. грн, грошові 

кошти – 15 тис. грн, власний капітал – 170 тис. грн, а підсумок балан-

су – 290 тис. грн. Довгострокових зобов’язань у підприємства немає: 

а) 0,760; 

б) 0,792; 

в) 0,776; 

г) 0,745; 

д) 0,799; 

є) 0,780. 

 

275. Розрахуйте показник швидкої (термінової, строкової) лікві-

дності, якщо дебіторська заборгованість склала 140 тис. грн, грошові 

кошти – 45 тис. грн, власний капітал – 350 тис. грн, а підсумок балан-

су – 550 тис. грн. Довгострокових зобов’язань у підприємства немає: 

а) 1,102; 

б) 0,825; 

в) 0,940; 

г) 0,965; 
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д) 0,925; 

є) 0,900. 

 

276. Розрахуйте показник швидкої (термінової, строкової) лікві-

дності, якщо дебіторська заборгованість склала 230 тис. грн, грошові 

кошти – 140 тис. грн, власний капітал – 680 тис. грн, а підсумок балан-

су – 1500 тис. грн. Довгострокових зобов’язань у підприємства немає: 

а) 0,400; 

б) 0,351; 

в) 0,459; 

г) 0,451; 

д) 0,450; 

є) 0,461. 

 

277. Розрахуйте показник швидкої (термінової, строкової) лікві-

дності, якщо дебіторська заборгованість склала 140 тис. грн, грошові 

кошти – 60 тис. грн, власний капітал – 630 тис. грн, а підсумок балан-

су – 870 тис. грн. Довгострокових зобов’язань у підприємства немає: 

а) 0,833; 

б) 0,843; 

в) 0,853; 

г) 0,933; 

д) 0,943; 

є) 0,953. 

 

278. Розрахуйте показник швидкої (термінової, строкової) лікві-

дності, якщо дебіторська заборгованість склала 190 тис. грн, грошові 

кошти – 100 тис. грн, власний капітал – 460 тис. грн, а підсумок балан-

су – 890 тис. грн. Довгострокових зобов’язань у підприємства немає: 

а) 0,774; 

б) 0,874; 

в) 0,679; 

г) 0,670; 

д) 0,664; 

є) 0,674. 
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279. Розрахуйте показник швидкої (термінової, строкової) лікві-

дності, якщо дебіторська заборгованість склала 800 тис. грн, грошові 

кошти – 450 тис. грн, власний капітал – 1500 тис. грн, а підсумок бала-

нсу – 3740 тис. грн. Довгострокових зобов’язань у підприємства немає: 

а) 0,658; 

б) 0,555; 

в) 0,558; 

г) 0,590; 

д) 0,358; 

є) 0,658. 

 

280. Розрахуйте показник маневреності власного капіталу, якщо 

необоротні активи представлені основними коштами у розмірі 

560 тис. грн, величина власного капіталу підприємства 490 тис. грн: 

а) 0,143; 

б) 0,153; 

в) – 0,143; 

г) – 0,153; 

д) 0,149; 

є) – 0,201. 

 

281. Розрахуйте показник забезпеченості власними оборотними 

коштами, якщо оборотні активи підприємства склали 146 200 тис. грн, 

власний капітал підприємства – 106 200 тис. грн, а підсумок балансу 

202 700 тис. грн. Довгострокових зобов’язань у підприємства немає: 

а) 0,440; 

б) 0,340; 

в) – 0,340; 

г) – 0,440; 

д) 0,348; 

є) 0,430. 

 

282. Розрахуйте показник забезпеченості власними оборотними 

коштами, якщо оборотні активи підприємства склали 156 200 тис. грн, 

власний капітал підприємства – 110 200 тис. грн, а підсумок балансу 

190860 тис. грн. Довгострокових зобов’язань у підприємства немає: 
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а) 0,444; 

б) 0,344; 

в) – 0,384; 

г) – 0,444; 

д) 0,484; 

є) 0,474. 

 

283. Розрахуйте показник забезпеченості власними оборотними 

коштами, якщо оборотні активи підприємства склали 143 200 тис. грн, 

власний капітал підприємства – 98 000 тис. грн, а підсумок балансу 

170 300 тис. грн. Довгострокових зобов’язань у підприємства немає: 

а) 0,495; 

б) 0,595; 

в) – 0,495; 

г) – 0,595; 

д) 0,485; 

є) 0,490. 

 

284. Розрахуйте показник забезпеченості власними оборотними 

коштами, якщо оборотні активи підприємства склали 780 тис. грн, 

власний капітал підприємства – 650 тис. грн, а підсумок балансу 

1000 тис. грн. Довгострокових зобов’язань у підприємства немає: 

а) 0,651; 

б) 0,551; 

в) – 0,651; 

г) – 0,551; 

д) 0,555; 

є) 0,155. 

 

285. Розрахуйте показник забезпеченості власними оборотними 

коштами, якщо оборотні активи підприємства склали 450 тис. грн, 

власний капітал підприємства – 480 тис. грн, а підсумок балансу 

1210 тис. грн. Довгострокових зобов’язань у підприємства немає: 

а) 0,620; 

б) 0,622; 

в) – 0,622; 

г) – 0,266; 
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д) 0,266; 

є) 0,626. 

 

286. Розрахуйте показник забезпеченості власними оборотними 

коштами, якщо оборотні активи підприємства склали 4470 тис. грн, 

власний капітал підприємства – 6500 тис. грн, а підсумок балансу 

8900 тис. грн. Довгострокових зобов’язань у підприємства немає: 

а) – 0,453; 

б) 0,563; 

в) – 0,463; 

г) 0,463; 

д) 0,634; 

є) 0,345. 

 

287. Розрахуйте показник маневреності власного капіталу, якщо 

необоротні активи представлені основними коштами у розмірі 

478 тис. грн, величина власного капіталу підприємства 648 тис. грн: 

а) 0,162; 

б) 0,252; 

в) 0,268; 

г) 0,368; 

д) 0,262; 

є) 0,362. 

 

288. Розрахуйте показник маневреності власного капіталу, якщо 

необоротні активи представлені основними коштами у розмірі 

960 тис. грн, величина власного капіталу підприємства 1010 тис. грн: 

а) – 0,050; 

б) 0,050; 

в) 0,060; 

г) – 0,060; 

д) 0,500; 

є) – 0,500. 

 

289. Розрахуйте показник маневреності власного капіталу, якщо 

необоротні активи представлені основними коштами у розмірі 

1400 тис. грн, величина власного капіталу підприємства 1380 тис. грн: 
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а) 0,014; 

б) 0,041; 

в) – 0,014; 

г) – 0,141; 

д) – 0,041; 

є) – 0,145. 

 

290. Розрахуйте показник маневреності власного капіталу, якщо 

необоротні активи представлені основними коштами у розмірі 

560 тис. грн, величина власного капіталу підприємства 870 тис. грн: 

а) 0,356; 

б) 0,456; 

в) 0,350; 

г) 0,365; 

д) – 0,356; 

є) – 0,365. 

 

291. Розрахуйте показник фінансового циклу підприємства, якщо 

є такі дані: період оборотності дебіторської заборгованості склав 

52 дні, період оборотності запасів – 18 днів, виручка від реалізації – 

2000 тис. грн, кредиторська заборгованість на початок року – 300 тис. 

грн., на кінець року – 360 тис. грн. При розрахунку періоду оборотності 

кредиторської заборгованості прийняти загальний період – 365 днів: 

а) 15; 

б) 18; 

в) 70; 

г) 60; 

д) 10; 

є) 12. 

 

292. Розрахуйте показник фінансового циклу підприємства, якщо 

є такі дані: період оборотності дебіторської заборгованості склав 

47 днів, період оборотності запасів – 120 днів, виручка від реалізації – 

5900 тис. грн, кредиторська заборгованість на початок року – 

740 тис. грн, на кінець року – 1000 тис. грн. При розрахунку періоду 

оборотності кредиторської заборгованості прийняти загальний пері-

од – 365 днів: 
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а) 110; 

б) 167; 

в) 113; 

г) 127; 

д) 98; 

є) 54. 

 

293. Розрахуйте показник фінансового циклу підприємства, якщо 

є такі дані: період оборотності дебіторської заборгованості склав 

103 дні, період оборотності запасів – 55 днів, виручка від реалізації – 

3500 тис. грн, кредиторська заборгованість на початок року – 1800 тис. 

грн, на кінець року – 2000 тис. грн. При розрахунку періоду оборотнос-

ті кредиторської заборгованості прийняти загальний період – 365 днів: 

а) 39; 

б) 40; 

в) – 40; 

г) – 158; 

д) 158; 

є) 198. 

 

294. Розрахуйте показник фінансового циклу підприємства, якщо 

є такі дані: період оборотності дебіторської заборгованості склав 63 

дні, період оборотності запасів – 49 днів, виручка від реалізації – 1600 

тис. грн., кредиторська заборгованість на початок року – 230 тис. грн., 

на кінець року – 820 тис. грн. При розрахунку періоду оборотності кре-

диторської заборгованості прийняти загальний період – 365 днів: 

а) 8; 

б) – 8; 

в) 112; 

г) 120; 

д) – 18; 

є) – 5. 

 

295. Розрахуйте показник фінансового циклу підприємства, якщо 

є такі дані: період оборотності дебіторської заборгованості склав 

49 днів, період оборотності запасів – 22 дні, виручка від реалізації – 

480 тис. грн, кредиторська заборгованість на початок року – 120 тис. 
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грн, на кінець року – 169 тис. грн. При розрахунку періоду оборотності 

кредиторської заборгованості прийняти загальний період – 365 днів: 

а) – 39; 

б) – 59; 

в) 39; 

г) 71; 

д) – 71; 

є) 110. 

 

296. Розрахуйте показник фінансового циклу підприємства, якщо 

є такі дані: період оборотності дебіторської заборгованості склав 

178 днів, період оборотності запасів – 23 дні, виручка від реалізації – 

6520 тис. грн, кредиторська заборгованість на початок року – 1900 тис. 

грн., на кінець року – 2250 тис. грн. При розрахунку періоду оборотно-

сті кредиторської заборгованості прийняти загальний період – 

365 днів: 

а) 56; 

б) 201; 

в) 76; 

г) – 201; 

д) – 76; 

є) 125. 

 

297. Розрахуйте показник фінансового циклу підприємства, якщо 

є такі дані: період оборотності дебіторської заборгованості склав 

260 днів, період оборотності запасів – 10 днів, виручка від реалізації – 

4780 тис. грн, кредиторська заборгованість на початок року – 1900 тис. 

грн, на кінець року – 3320 тис. грн. При розрахунку періоду оборотнос-

ті кредиторської заборгованості прийняти загальний період – 365 днів: 

а) – 71; 

б) 199; 

в) 70; 

г) 71; 

д) 170; 

є) 199. 
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298. Розрахуйте показник фінансового циклу підприємства, якщо 

є такі дані: період оборотності дебіторської заборгованості склав 

48 днів, період оборотності запасів – 56 днів, виручка від реалізації – 

4500 тис. грн, кредиторська заборгованість на початок року – 1700 тис. 

грн, на кінець року – 1930 тис. грн. При розрахунку періоду оборотнос-

ті кредиторської заборгованості прийняти загальний період – 365 днів: 

а) 42; 

б) 43; 

в) – 104; 

г) 147; 

д) – 40; 

є) – 43. 

 

299. Розрахуйте показник фінансового циклу підприємства, якщо 

є такі дані: період оборотності дебіторської заборгованості склав 

55 днів, період оборотності запасів – 26 днів, виручка від реалізації – 

460 тис. грн, кредиторська заборгованість на початок року – 120 тис. 

грн, на кінець року – 89 тис. грн. При розрахунку періоду оборотності 

кредиторської заборгованості прийняти загальний період – 365 днів: 

а) 1; 

б) 2; 

в) 0; 

г) – 1; 

д) 81; 

є) – 2. 

 

300. Розрахуйте показник фінансового циклу підприємства, якщо 

є такі дані: період оборотності дебіторської заборгованості склав 

70 днів, період оборотності запасів – 45 днів, виручка від реалізації – 

845 тис. грн, кредиторська заборгованість на початок року – 310 тис. 

грн, на кінець року – 190 тис. грн. При розрахунку періоду оборотності 

кредиторської заборгованості прийняти загальний період – 365 днів: 

а) 3; 

б) 5; 

в) 7; 

г) 15; 

д) – 3; 

є) – 5. 
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